
2026.9.10（木）

7
大学院博士後期課程

10月入学
海王寮

2026.10.1(木）～
2029.9.25（火）

6
大学院博士前期課程

10月入学
海王寮

2026.10.1(木）～
2028.9.25（月）

　 2026.8上旬

※乗船実習科学生は、募集
期間以前に担当窓口に入寮
希望であることを申告するこ

と。（代理申込可。）

2026.8.19（水）～
2026.8.25（火）

5

2026.8上旬
2026.8.19（水）～
2026.8.25（火）

2026.9.10（木）

2026.2.3（火）～
2026.2.16（月）

前期日程、総合型選抜、学校推
薦型選抜

2026.3.11（水）

学部1年次（一般選抜：後
期日程）

青鷹寮
・海王寮

2026.4.1（水）～
2028.3.24（金）

2026.1上旬
2026.2.3（火）～
2026.2.16（月）

後期日程

2026.3.25（水）

学部1年次（一般選抜：前
期日程、総合型選抜、学

校推薦型選抜、）

青鷹寮
・海王寮

2026.4.1（水）～
2028.3.24（金）

2026.1上旬

2026.1.7（水）～
2026.1.14(水)

入試第1次・第2次募集
（一般・外国人・社会人・進学者

選考）

2026.3.9（月）

4
大学院博士後期課程

4月入学者
青鷹寮
・海王寮

2026.4.1（水）～
2029.3.23（金）

2025.12中旬

2026.1.7（水）～
2026.1.14(水)

入試第1次・第2次募集・
（一般・外国人・社会人）

2025.3.9（月）

第2次募集・特別日程
（専攻科生・工学部乗船実習

履修者対象）
2026.3.23(月)

3
大学院博士前期課程

4月入学者
青鷹寮
・海王寮

2026.4.1（水）～
2028.3.24（金）

2025.12上旬

※特別日程（専攻科生・工
学部乗船実習履修者対象

は、代理申込可。）

補充合格者
2026.3.25（水）

2025.11下旬

※長崎・鹿児島大学の教務
担当者に周知

2025.12.12（金）～
2025.12.18（木）

進　学　者
2026.3.5（木）

2025.12上旬
2025.12.17（水）～
2025.12.23（火）

2026.1.29（木）
1

学部3年次 進級・編入
（2年次編入含む）

青鷹寮
・海王寮

2026.4.1（水）～
2028.3.24（金）
ただし2年次編入は
2026.4.1（水）～
2027.3.25（水）

2 海洋科学専攻科
青鷹寮
・海王寮

2026.4.1（水）～
2027.3.25（木）

2026年度学生寮募集日程

※下記日程は予定ですので、変更となる場合があります。必ず募集要項で確認してください。

No. 募集名称 寮 入居期間
募集要項

HP公開時期
募集期間 入寮選考結果発表日


