

2026年度学生寮募集日程

※下記日程は予定ですので、変更となる場合があります。必ず募集要項で確認してください。

No.	募集名称	寮	入居期間	募集要項 HP公開時期	募集期間	入寮選考結果発表日
1	学部3年次 進級・編入 (2年次編入含む)	青鷹寮 ・海王寮	2026.4.1(水)～ 2028.3.24(金) ただし2年次編入は 2026.4.1(水)～ 2027.3.25(水)	2025.12上旬	2025.12.17(水)～ 2025.12.23(火)	2026.1.29(木)
2	海洋科学専攻科	青鷹寮 ・海王寮	2026.4.1(水)～ 2027.3.25(木)	2025.11下旬 ※長崎・鹿児島大学の教務 担当者に周知	2025.12.12(金)～ 2025.12.18(木)	進学者 2026.3.5(木) 補充合格者 2026.3.25(水)
3	大学院博士前期課程 4月入学者	青鷹寮 ・海王寮	2026.4.1(水)～ 2028.3.24(金)	2025.12上旬 ※特別日程(専攻科生・工 学部乗船実習履修者対象 は、代理申込可。)	2026.1.7(水)～ 2026.1.14(水)	入試第1次・第2次募集・ (一般・外国人・社会人) 2025.3.9(月) 第2次募集・特別日程 (専攻科生・工学部乗船実習 履修者対象) 2026.3.23(月)
4	大学院博士後期課程 4月入学者	青鷹寮 ・海王寮	2026.4.1(水)～ 2029.3.23(金)	2025.12中旬	2026.1.7(水)～ 2026.1.14(水)	入試第1次・第2次募集 (一般・外国人・社会人・進学者 選考) 2026.3.9(月)
5	学部1年次(一般選抜:前 期日程、総合型選抜、学 校推薦型選抜、)	青鷹寮 ・海王寮	2026.4.1(水)～ 2028.3.24(金)	2026.1上旬	2026.2.3(火)～ 2026.2.16(月)	前期日程、総合型選抜、学校推 薦型選抜 2026.3.11(水)
	学部1年次(一般選抜:後 期日程)	青鷹寮 ・海王寮	2026.4.1(水)～ 2028.3.24(金)	2026.1上旬	2026.2.3(火)～ 2026.2.16(月)	後期日程 2026.3.25(水)
6	大学院博士前期課程 10月入学	海王寮	2026.10.1(木)～ 2028.9.25(月)	2026.8上旬 ※乗船実習科学生は、募集 期間以前に担当窓口に入寮 希望であることを申告するこ と。(代理申込可。)	2026.8.19(水)～ 2026.8.25(火)	2026.9.10(木)
7	大学院博士後期課程 10月入学	海王寮	2026.10.1(木)～ 2029.9.25(火)	2026.8上旬	2026.8.19(水)～ 2026.8.25(火)	2026.9.10(木)